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ข้อตกลงในการจัดท าและย่ืนรายการข้อมูลการเสียภาษีอากร 
ผ่าน Application Programming Interface 

 
 ข้าพเจ้า........................................................................................ ต่อไปจะเรียกว่า “ผู้ขอใช้บริการ” 
ประสงค์เป็นผู้ให้บริการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface 
แทนผู้มีหน้าทีเ่สียอากร โดยผู้ขอใช้บริการตกลงที่จะผูกพันและปฏิบัติตามเงื่อนไขในการใช้บริการ ดังต่อไปนี้ 

 1. ในข้อตกลงนี้ 
 1.1 ค าว่า “ผู้ขอใช้บริการ” หมายความถึง ผู้ให้บริการตัวแทนเพ่ือการจัดท าและยื่นขอเสีย 
อากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากร  
 1.2 ค าว่า “ผู้มีหน้าที่เสียอากร” หมายความถึง ผู้มีหน้าที่เสียอากรแสตมป์ตามประมวลรัษฎากร 
ที่ได้แต่งตั้งผู้ขอใช้บริการ เป็นตัวแทนในการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application 
Programming Interface 

 2. การลงทะเบียนและการพิสูจน์และยืนยันตัวตนในการใช้บริการอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร 
  2.1 ผู ้ขอใช้บริการต้องยื ่นแบบแจ้งขอจัดท าและยื ่นรายการข้อมูลการเสียภาษีอากร  
ผ่าน Application Programming Interface (API) ตามแบบ ภ.อ.01.2 และน าค าขอ ข้อตกลง พร้อมเอกสารประกอบการ
ลงทะเบียนไปยื่นเพื่อพิสูจน์ตัวตนกับกรมสรรพากรภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่ลงทะเบียนหรือน าค าขอ 
และข้อตกลงที่ลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ยื ่นผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่กรมสรรพากรก าหนด หรือ
พิสูจน์ตัวตนด้วยวิธีการอ่ืนใดตามที่กรมสรรพากรก าหนด 
  2.2 ผู้ขอใช้บริการขอรับรองว่า มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่กรมสรรพากรก าหนด ดังนี้  
   (1) เป็นหน่วยงานของรัฐ ธนาคารพาณิชย์ตามกฎหมายว่าด้วยธุรกิจสถาบันการเงิน 
ธนาคารที่มีกฎหมายเฉพาะจัดตั้งขึ้น บริษัทที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายเฉพาะ 
   (2) มีระบบซอฟต์แวร์หรือแอปพลิเคชันที่สามารถเชื่อมต่อกับระบบงานของกรมสรรพากรได้
ตามมาตรฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารส าหรับธุรกรรมภาษีทางอิเล็กทรอนิกส์ ว่าด้วยการจัดท าและ 
ยื่นข้อมูลขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface ของกรมสรรพากรและ 
ได้การรับรองระบบสารสนเทศของผู้ให้บริการตัวแทนตามข้อเสนอแนะมาตรฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 
และการสื่อสารที่จ าเป็นต่อธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ ว่าด้วยบริการน าส่งข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์  (Electronic 
Delivery Service) จากส านักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์แล้ว  
   (3)  มี ใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์  (Electronic Certificate) ที่ออกโดยผู้ ให้บริการ 
ออกใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์ (Certification Authority) ที่มีมาตรฐานหรือมาตรการด้านความมั่นคงปลอดภัย
ตามท่ีส านักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ก าหนด 
   (4) มีแนวนโยบายและแนวปฏิบัติในการรักษาความมั่นคงปลอดภัยด้านสารสนเทศและ
การคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่สอดคล้องกับพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 
   (5) ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการตามกฎหมาย ว่าด้วย
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริการพัสดุภาครัฐ 
 

/(6) ไม่ประกอบ... 
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   (6) ไม่ประกอบกิจการที่มีความเสี่ยงซึ่งเป็นสาเหตุของความเสียหายต่อสาธารณะ หรือ  
ความมั่นคงของประเทศ 
  2.3 ผู้ขอใช้บริการตกลงให้บริการเป็นตัวแทนของผู้มีหน้าที่ เสียอากรในการจัดท าและ 
ยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน  Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่ เสียอากร 
ต่อกรมสรรพากร โดยใช้ชื่อผู้ ใช้ งาน (User ID) และรหัสผ่าน (Password) ที่ ได้รับจากกรมสรรพากร  
ส าหรับการใช้บริการทางอิเล็กทรอนิกส์เฉพาะที่ได้รับอนุญาตจากกรมสรรพากรเท่านั้น 
  2.4 ผู้ขอใช้บริการต้องเก็บรักษาชื่อผู้ใช้งาน (Username) และรหัสผ่าน (Password) ดังกล่าวไว้
เป็นความลับ โดยไม่เปิดเผยต่อผู้อ่ืน ทั้งนี้ ผู้ขอใช้บริการยอมรับว่าการกระท าใด ๆ ทั้งที่ได้กระท า  โดยผู้ขอใช้
บริการเองหรือบุคคลอ่ืนใด โดยใช้ชื่อผู้ใช้งาน (Username) และรหัสผ่าน (Password) ของผู้ขอใช้บริการ  
ถือว่าสมบูรณ์และมีผลผูกพันผู้ขอใช้บริการและผู้มีหน้าที่เสียอากรที่ตนได้กระท าแทน โดยไม่จ าเป็นต้องท าเป็น
ลายมือชื่อในเอกสารใด ๆ เพ่ือเป็นหลักฐานในการนี้อีก และผู้ขอใช้บริการยินยอมที่จะรับผิดต่อกรมสรรพากร  
ผู้มีหน้าที่เสียอากรดังกล่าวของตน หรือบุคคลใด ส าหรับความเสียหายที่เกิดขึ้นจากการกระท าดังกล่าวทุกประการ 
  2.5 ผู้ขอใช้บริการต้องท าการตรวจสอบและรับรองตัวตนของผู้มีหน้าที่เสียอากร ว่าเป็นบุคคลใดและ
เป็นผู้มีหน้าที่เสียอากรตามประมวลรัษฎากร ตามมาตรฐานการพิสูจน์และยืนยันตัวตนที่ส านักงานพัฒนาธุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ประกาศก าหนด 
  2.6 กรณีที่ผู้ขอใช้บริการมีความประสงค์จะยกเลิกการเป็นผู้ให้บริการตัวแทน เพ่ือการจัดท า
และยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากร 
ผู้ขอใช้บริการจะต้องแจ้งผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากรล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 30 วัน 

 3. การเป็นผู้ให้บริการในการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application 
Programming Interface (API) 
  3.1 ผู้ขอใช้บริการต้องใช้ชื่อผู้ ใช้ งาน (User ID) และรหัสผ่าน (Password) ที่ก าหนด  
ในการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่
เสียอากร เมื่อผู้ขอใช้บริการได้ยืนยันการส่งข้อมูลและกรมสรรพากรตอบรับการยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน 
ผ่าน Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากรดังกล่าวแล้ว ถือว่าเป็นการท ารายการ 
โดยผู้ขอใช้บริการ โดยยอมรับและผูกพันการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application 
Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากร ทั้งนี้ ผู้ขอใช้บริการและผู้มีหน้าที่เสียภาษีอากรรับรองว่า
รายการข้อมูลถูกต้องเป็นจริงทุกประการ รวมถึงยอมรับผลผูกพันตามข้อมูลในแบบพิมพ์ที่จัดพิมพ์ขึ้นโดยระบบ
คอมพิวเตอร์ในรายการข้อมูลดังกล่าวด้วย 
  3.2 เมื่อกรมสรรพากรได้ ตอบรับการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์ เป็นตั ว เ งิน 
ของผู้ขอใช้บริการผ่าน Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่ เสียอากรตามข้อ 3.1 แล้ว 
ผู้ขอใช้บริการต้องแจ้งให้ผู้มีหน้าที่เสียอากรช าระเงินค่าอากรแสตมป์ ด้วยวิธีการที่กรมสรรพากรก าหนด 
โดยจ านวนเงินค่าอากรแสตมป์ที่ต้องช าระเท่ากับจ านวนเงินค่าอากรแสตมป์ เงินเพ่ิมอากร (ถ้ามี) และค่าปรับ 
ทางอาญา (ถ้ามี) ที่ต้องช าระตามหลักเกณฑ์กฎหมายก าหนด 
 
 

/3.3 กรณีท่ี... 
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  3.3 กรณีที่ผู้ขอใช้บริการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่ าน Application 
Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่ เสียอากรโดยความเท็จ หรือไม่ ถูกต้องตรงกับรายการข้ อมูล 
การขอเสียอากรแสตมป์ที่ได้รับจากผู้มีหน้าที่เสียอากร หรือผู้ขอใช้บริการไม่แจ้งให้ผู้มีหน้าที่เสียอากรช าระเงิน 
ค่าอากรแสตมปต์ามข้อ 3.2 ผู้ขอใช้บริการจะตอ้งรับผิดในความเสียหายที่เกิดขึ้นแก่ผู้มีหน้าที่เสียอากร 
  3.4 การจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินของผู้มีหน้าที่เสียอากรที่กระท าผ่าน 
ผู้ขอใช้บริการจะส าเร็จก็ต่อเมื่อผู้มีหน้าที่เสียภาษีอากรได้รับรหัสรับรองการเสียอากรแสตมป์และใบเสร็จรับเงิน
จากกรมสรรพากร โดยเป็นหน้าที่ของผู้ขอใช้บริการในการน าส่งรหัสรับรองการเสียอากรแสตมป์และใบเสร็จรับเงิน
ดังกล่าวให้ผู้มีหน้าที่เสียอากร 
  3.5 กรณีที่เกิดเหตุขัดข้องเป็นเหตุให้มีการหยุดรับการยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน  
เป็นการชั่วคราวหรือกรณีอ่ืนใดที่ท าให้ผู้ขอใช้บริการไม่สามารถจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน  
ผ่าน Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากรได้ เป็นหน้าที่ของผู้ขอใช้บริการที่จะต้องแจ้งให้ 
ผู้มีหน้าที่เสียอากรทราบถึงเหตุขัดข้องดังกล่าว และผู้มีหน้าที่เสียอากรยังคงมีหน้าที่ต้องไปยื่นขอเสียอากรแสตมป์ 
เป็นตัวเงิน ณ ส านักงานสรรพากรพื้นที่สาขา หรือผ่านช่องทางอ่ืนใดที่กรมสรรพากรก าหนด  
  3.6 การจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming 
Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากรเป็นเพียงระบบการให้บริการที่อ านวยความสะดวกในการยื่นขอเสียอากรแสตมป์ 
เป็นตัวเงิน ไม่มีผลท าให้ผู้มีหน้าที่เสียอากรหลุดพ้นจากหน้าที่และความรับผิดตามบทบัญญัติแห่งประมวลรัษฎากร 

 4. หน้าที่ของผู้ให้บริการในการจัดท าและย่ืนขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application 
Programming Interface (API) 
  4.1 ผู้ขอใช้บริการต้องรักษาความลับข้อมูลส่วนบุคคลของผู้มีหน้าที่เสียอากรหรือของบุคคลอ่ืน
ที่เกี่ยวข้องที่ผู้ขอใช้บริการได้รับและจัดเก็บจากการให้บริการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน 
Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากร และต้องไม่เปิดเผยข้อมูลดังกล่าว เว้นแต่ 
ผู้มีหน้าที่เสียอากรหรือบุคคลอ่ืนดังกล่าวได้ให้ความยินยอมเป็นหนังสือหรือด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์อ่ืนใด
ตามท่ีผู้ขอใช้บริการก าหนด 
  4.2 ผู้ขอใช้บริการต้องเปิดเผยให้ผู้มีหน้าที่ เสียอากรทราบอย่างชัดเจนถึงวัตถุประสงค์ 
ในการให้บริการ ความยินยอมในการรวบรวม เก็บรักษา การใช้ และการเปิดเผยข้อมูล รวมทั้งสถานที่   
ในการจัดเก็บข้อมูล หรือก าหนดให้ผู้ มีหน้าที่ เสียอากรสามารถเลือกสถานที่จัดเก็บข้อมูลได้ เนื่องจาก  
การประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลซึ่งได้โอนย้ายข้อมูลไปยังต่างประเทศ อาจมีกฎหมาย กฎระเบียบ หรือระดับ 
ความคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่แตกต่างกัน 
  4.3 ผู้ขอใช้บริการต้องก าหนดช่องทางและช่วงเวลาให้ผู้มีหน้าที่เสียอากรสามารถแจ้งปัญหา 
หรือติดต่อสอบถามจากผู้ขอใช้บริการได ้
  4.4 ผู้ขอใช้บริการต้องจัดท าข้อตกลงในการให้บริการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์ 
เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากร เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และ
วิธีการให้บริการ สิทธิ หน้าที่ และความรับผิดระหว่างผู้ขอใช้บริการและผู้มีหน้าทีเ่สียอากร 
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  4.5 การให้บริการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์ เป็นตัว เ งิน ผ่ าน Application 
Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากร ผู้ขอใช้บริการจะไม่เรียกเก็บค่าใช้จ่ายหรือค่าธรรมเนียมใด ๆ 
จากกรมสรรพากร และกรมสรรพากรจะไม่เรียกเก็บค่าใช้จ่ายหรือค่าธรรมเนียมใด ๆ จากผู้ขอใช้บริการส าหรับ
บริการใด ๆ ที่กรมสรรพากรจัดท าขึ้นเพ่ือให้การจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application 
Programming Interface แทนผู้มีหน้าทีเ่สียอากรเสร็จสมบูรณ์ 

 5. ข้อจ ากัดความรับผิด 
  5.1 การจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming 
Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากรเป็นเพียงบริการที่กรมสรรพากรท าขึ้นเพื่อเป็นช่องทางในการอ านวยความสะดวก
ให้กับประชาชนในการด าเนินการต่าง ๆ ผู้ขอใช้บริการตกลงว่า กรมสรรพากรจะไม่รับผิดชอบจาก การ 
ที่กรมสรรพากรไม่สามารถปฏิบัติตามข้อตกลงนี้ได้หรือจากความสูญเสียหรือเสียหายใด ๆ ไม่ว่าโดยตรงหรือ  
โดยอ้อม รวมถึงความสูญเสียหรือความเสียหายกรณีพิเศษ อันเกิดจากการใช้บริการอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว หรือ 
การกระท าใด ๆ อันส่งผลต่อความน่าเชื่อถือ ของผู้ขอใช้บริการหรือของบุคคลภายนอกในความเสียหาย 
ทั้งทางตรงหรือทางอ้อม โดยรวมถึงแต่ไม่จ ากัดอยู่เพียงเหตุสุดวิสัย เช่น ในกรณีที่ระบบอิเล็กทรอนิกส์เกิดความล่าช้า
หรือมีเหตุขัดข้อง ไวรัสคอมพิวเตอร์ ไฟไหม้ น้ าท่วม หรือเหตุการณ์อ่ืน ๆ ที่กรมสรรพากรไม่สามารถควบคุม
ด าเนินการได้โดยตรง  
  5.2 ผู้ขอใช้บริการ ตกลงจะไม่ใช้ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากรเพ่ือวัตถุประสงค์ทางการค้า
หรือด าเนินการใด ๆ ที่เป็นการกระท าที่ขัดต่อกฎหมายหรือศีลธรรมอันดีของประชาชนผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ 
ซึ่งรวมถึงแต่ไม่จ ากัดเพียงการไม่ส่งหรือเผยแพร่โปรแกรมไวรัส หรือโปรแกรมอ่ืนใดที่ออกแบบมา  เพ่ือขัดขวาง 
ท าลาย หรือท าให้ เสียหายซึ่ ง โปรแกรมคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์โทรคมนาคม หรืออุปกรณ์ อ่ืน ๆ ทั้ งนี้  
ผู้ขอใช้บริการต้องรับผิดชอบต่อกรมสรรพากรหรือบุคคลใด ส าหรับความเสียหายที่เกิดขึ้นจากกรณีดังกล่าวทุกประการ  
  5.3 ผู้ขอใช้บริการ ยอมรับว่าการกระท าใด ๆ ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากร  
เป็นไปเพ่ือวัตถุประสงค์ในการใช้บริการต่าง ๆ ของผู้ขอใช้บริการ เท่านั้น หากผู้ขอใช้บริการหรือบุคคลใด  
โดยใช้ บัญชีผู้ใช้งาน (User ID) และรหัสผ่าน (Password) ของผู้ขอใช้บริการ ได้กระท าการใดอันก่อให้เกิด 
ความเสียหายแก่กรมสรรพากร หรือบุคคลอ่ืนใด ผู้ขอใช้บริการหรือบุคคลดังกล่าวจะต้องรับผิดชอบต่อการกระท าการ
ข้างต้นทุกประการ  
  5.4 ผู้ขอใช้บริการ ต้องไม่ด าเนินการใด ๆ หรือน าเข้าข้อมูลอันเป็นเท็จหรือน าเข้าข้อมูล  
อันอาจก่อให้เกิดความเสียหายต่อบุคคลอ่ืน รวมถึงระบบงานของกรมสรรพากร และต้องไม่กระท าการอันขัด  
กับพระราชบัญญัติว่าด้วยการกระท าความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2550  
  5.5 ผู้ขอใช้บริการเข้าใจและรับทราบว่าข้อมูลส่วนบุคคลที่ได้กรอกลงทะเบียนสมัครใช้บริการ
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมสรรพากรนี้จะถูกส่งผ่านเครือข่ายอิเล็กทรอนิกส์ซึ่ งเป็นเครือข่ายสาธารณะ 
โดยผู้ขอใช้บริการจะใช้ความระมัดระวัง และก าหนดมาตรการเพ่ือป้องกันมิให้บุคคลภายนอกเข้าถึงข้อมูลส่วนบุคคล
ดังกล่าวได ้ 
  5.6 การจัดเก็บข้อมูลส่วนบุคคลของผู้ขอใช้บริการ กรมสรรพากรจะด าเนินการเท่าที่จ าเป็น 
ในการเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคลภายใต้มาตรฐานในการรักษาความปลอดภัยอย่างเคร่งครัด เพ่ือปกป้องความเสียหาย
หรือการเข้าถึงข้อมูลส่วนบุคคลโดยไม่มีอ านาจ ทั้งนี้ จะมีกระบวนการในการแก้ไข ปรับปรุงข้อมูลให้ ถูกต้อง 
เป็นปัจจุบัน และมีความสมบูรณ์ตามมาตรฐานในการให้บริการ 
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  5.7 ผู้ขอใช้บริการ ยืนยันว่าข้อมูลที่อยู่ในระบบบริการอิเล็กทรอนิกส์ของผู้ขอใช้บริการเป็นข้อมูล 
ที่มีความเป็นปัจจุบัน และเป็นหน้าที่ของผู้ขอใช้บริการในการแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อมูลดังกล่าว 
  5.8 กรณีที่ผู้ขอใช้บริการมีคุณสมบัติไม่เป็นตามข้อ 2.2 ผู้ขอใช้บริการไม่มีสิทธิให้บริการจัดท า
และยื่นขอเสียอากรแสตมป์ เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface แทนผู้ มีหน้ าที่ เสียอากร 
นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากกรมสรรพากร 
  5.9 กรณีที่ผู้ขอใช้บริการไม่ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กรมสรรพากรก าหนด  
หรือไม่ปฏิบัติให้ถูกต้องตามข้อตกลงนี้ และมิได้ด าเนินการปรับปรุงแก้ไขหรือปฏิบัติให้ถูกต้องภายใน  60 วัน 
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากกรมสรรพากร ผู้ขอใช้บริการไม่มีสิทธิให้บริการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์
เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากร เมื่อพ้น 60 วันนับแต่วันที่ได้รับ
หนังสือแจ้งจากกรมสรรพากร  
  5.10 กรมสรรพากรขอสงวนสิทธิในการยกเลิกการการเชื่อมต่อระบบสารสนเทศ เพ่ือการจัดท า 
และยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากร หรือ
แก้ไขเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขและข้อตกลงนี้ได้ โดยไม่จ าเป็นต้องแจ้งให้ผู้ขอใช้บริการทราบล่วงหน้า และ   
กรณีผู้ขอใช้บริการขาดคุณสมบัติข้อหนึ่งข้อใดตามที่ก าหนด หรือกระท าการใดอันขัดต่อกฎกระทรวง ฉบับที่ 384 
(พ.ศ. 2565) ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการด าเนินการเกี่ยวกับเอกสารหลักฐานหรือหนังสือ  
ด้วยกระบวนการทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กรมสรรพากรก าหนด 
กรมสรรพากรมีสิทธิยกเลิกการอนุญาตการเชื่อมต่อกับระบบสารสนเทศ เพ่ือการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์ 
เป็นตัวเงินผ่าน Application Programming Interface แทนผู้มีหน้าที่เสียอากร โดยกรมสรรพากรขอสงวนสิทธิ 
ที่จะใช้ดุลยพินิจในการยกเลิกการอนุญาตการเชื่อมต่อระบบสารสนเทศ และกรมสรรพากรไม่ต้องรับผิดชอบ 
ต่อความเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใด ๆ อันเกิดขึ้นจากการยกเลิกการอนุญาตการเชื่อมต่อระบบสารสนเทศดังกล่าว   
และลบรายชื่อออกจากบัญชีผู้ให้บริการจัดท าและยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงินที่ได้ประกาศไว้ 
 
 ผู้ขอใช้บริการได้อ่านข้อตกลงในการจัดท าและยื่นรายการข้อมูลการเสียภาษีอากรผ่าน Application  
Programming Interface ของกรมสรรพากรข้างต้น และเข้าใจโดยละเอียด แล้วจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 

 

ลงชื่อ ............................................... ผู้ขอใช้บริการ 
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